PAGE
2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЙСКОГО РАЙОНА

(ПРОЕКТ)
РЕШЕНИЕ

______________                      с. Александровка                                          №______
О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения Ейского района от 23 ноября 2018 года № 209 «Об установлении земельного налога на территории Александровского сельского поселения Ейского района»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, федеральным законом от 29 сентября 2019 года № 325 – ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», пунктом 3 части 1 статьи 26 Устава Александровского сельского поселения Ейского района, Совет Александровского сельского поселения Ейского района решил:

1.Внести в решение Совета Александровского сельского поселения Ейского района от 23 ноября 2018 года № 209 «Об установлении земельного налога на территории Александровского сельского поселения Ейского района» следующие изменения и дополнения:

1)подпункт 1 пункта 2 исключить слова «или животноводства, дачного хозяйства» исключить;»
2)подпункт 5 пункта 2 исключить слова «или животноводства, дачного хозяйства» исключить;
3) пункта 2 дополнить подпунктом 6 следующего содержания: «0,15 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков, имеющих вид разрешенного использования «для животноводства» вне зависимости от целей их использования».

При расчете суммы налоговых платежей для земельных участков имеющих вид разрешенного использования «для дачного хозяйства» применяются налоговые ставки, установленные для земельных участков, имеющих вид разрешенного использования «для садоводства, огородничества».

4) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

- организации, в чьей собственности либо в постоянном бессрочном пользовании находятся земли общего пользования  населенных пунктов (парки, скверы, площади, тротуары и другие);

- участников Великой Отечественной войны, имеющих земельные участки, расположенные на территории Александровского сельского поселения, в случае передачи земельного участка по договору аренды, льгота не предоставляется;

- граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие ликвидации катастрофы на Чернобыльской АЭС, в случае передачи земельного участка по договору аренды, льгота не предоставляется;

- физических лиц, имеющих многодетную семью, в отношении одного земельного участка расположенного на территории Александровского сельского поселения Ейского района, не используемого в предпринимательской деятельности, в случае передачи земельного участка по договору аренды, льгота не предоставляется.

Под многодетной семьей понимается семья, в которой воспитываются трое и более детей в возрасте до 18 лет (рожденных, опекаемых и усыновленных), а при обучении детей в учебных заведениях любого типа по очной форме обучения - до окончания обучения, но не более чем до достижения ими возраста 23 лет.».
2. Общему отделу администрации Александровского сельского поселения Ейского района (Павлова) опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации, разместить на официальном сайте Александровского сельского поселения Ейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение Совета Александровского сельского поселения Ейского района от 28.08.2020 № 42 «О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения Ейского района от 23 ноября 2018 года года № 209 «Об установлении земельного налога на территории Александровского сельского поселения Ейского района» признать утратившим силу
4. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, правоотношения распространяются с 1 января 2021 года.

	Глава Александровского сельского поселения Ейского района
	Председатель Совета

Александровского сельского поселения Ейского района

	                                      Э.А.Киселева
	                                         Ю.Л. Кошлец